
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            SÖDRA TURKIET 
 
                           29 april – 6 maj 

2000 
 
EN RESERAPPORT                                       FRÅN SkOF - 
RES 
 
 
Tanken med vår resa var att under en intensiv vecka uppleva så mycket som möjligt av vad södra 
Turkiet kan erbjuda i naturväg. Vi hann med både våtmarker och torra halvöknar liksom alpina 
områden blandat med låglandsberg. Vi hann även med ett skogsområde med primärskog, gran och 
libanoncedrar – härliga omgivningar för krüpers nötväcka. Fågelmässigt blev resan långt över det 
förväntade med flera ”bonusarter”.   

  



Med vårt höga tempo hann vi få se nästan alla specialiteter för denna del av Västpalearktis ( enda 
”missen” blev olivsångare). Deltagarna var nöjda och med ett lugnt tempo på lokalerna erbjöds 
alla att kunna se allting – nog så viktigt när man reser i grupp. 
 
 
 
 
Reseledare: 
Göran Pettersson Bokvägen 9    247 36  Södra Sandby 046 – 500 76 
 
Deltagare: 
Dan Hammarlund  Tomegapsgatan 9 223 50  Lund 046 – 12 66 82 
Elisabeth Hammarlund  Tomegapsgatan 9 223 50  Lund 046 – 12 66 82 
Johnny Jönsson   Plåtslagarvägen 3A 227 30  Lund 046 – 15 08 45 
Klas Karlsson   Rapsvägen 52 247 34  Södra Sandby 046 – 513 99 
Mikaela Karlsson  Stora tomegatan 31B 223 51  Lund 046 – 39 54 66 
Hampus Lejon   Tuvorna 24:39 276 35  Borrby 0411 – 52 11 61 
Magnus Magnusson  Basgränden 10 224 68  Lund 046 – 12 69 07 
Bengt Rasmusson  Flisgatan 5  263 38  Höganäs 042 – 34 99 89 
Roland Sjöberg   Skäralid, Pl 779 260 70  Ljungbyhed 0435 – 44 21 79 
Karl-Fredrik Sjölund  Sturegatan 11 271 31  Ystad 0411 – 731 25 
Robert Tuvesson  Stora tomegatan 31B 223 51  Lund 046 – 39 54 66 
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Illustrationer:  Peter Elfman 

Korta faktauppgifter kring vår resa 
 
Pris: 4 700:- vilket inkluderade flyg Malmö (Sturup)-Antalya t.o.r., busshyra, diesel, karta samt 
denna reserapport. Kost och logi tillkom (se nedan). 
 
Uppläggning: Dagligt skådande i medelhögt tempo. Till följd av den begränsade tiden och de 
långa transporterna valde vi att besöka några få lokaler men i gengäld göra ordentliga besök.  
En skådardag kunde se ut enligt följande; tidig uppstigning för frukost i fält. Skådning från gryning 
fram till skymning. Småtransporter under dagen med lunch i fält. Efter duschning på hotellet en 
kraftig middag och därefter genomgång av dagens obsar. Det blev lite kort om sömn ibland men 
många i gruppen passade på att ta igen detta under våra längre körningar.  
Även de dagar då vi färdades mellan områden, ibland långa körningar, fanns det alltid skådning 
med på dagsschemat, både morgon- och kvällsskådning.  
 
Till och från Turkiet: Avresa från Malmö (Sturup) kl 15.40. Vi anlände till Antalya på den 
turkiska sydkusten kl 20.25 lokal tid. Därefter en dryg nattkörning till Tasucu, Göksudeltat vilket vi 
nådde punktligt kl 05.30. 
Hemresan inleddes kl 21.35 lokal tid från Antalya lördagen den 6 maj och vi landade på Sturup kl 
00.20 (7 maj). Den sena timmen för hemresan gjorde att vi kunde utnyttja även hemresedagen 
maximalt för skådning. 
 

  



Transporter: Samtliga transporter i Turkiet skedde i minibuss, en Ford Maksi med åtta platser, 
hyrd via Avis i Sverige. Vi var sex personer per buss vilket gav ordentligt utrymme för oss. 
Bussarna kostade 6 456:-/st och då var allt inkluderat. Totalt körde vi ca 225 mil och 
dieselkostnaden blev 1 620:-/buss.  
 
Logi: Vi bodde på enkla hotell för en snittkostnad av 71:-/natt. Standarden på hotellen i denna 
prisklass är enkel men på alla hotellen hade vi t ex dusch och toalett på rummen. I Demirkazik  
sover man dock i sovsalar (12 pers i varje sal). 
Förutom första natten som tillbringades på resande fot i bussarna hade vi förbokat några 
övernattningar, Tasucu och Demirkazik, för att inte behöva spilla tid på leta hotell. Vi hade även 
provat att förboka i Birecik men fick aldrig något svar från dem.  
 
Mathållning: Frukost och lunch (andrafrukost) köptes för flera dagar och intogs i fält. Flera 
dagar åt vi även en stadigare lunch på något matställe. Prisnivån i matbutikerna är lägre än i 
Sverige. Alla kvällar åt vi en rejäl middag från det turkiska köket. För det mesta olika former av 
kebab. Ett restaurangtips kan dock lämnas – i Birecik på västra stranden av Eufrat, norr om Motel 
Mirkelam, finns en mycket fin uteservering som verkligen kan rekommenderas. Även ett bra 
obsställe för gråfiskare. 
 
Litteratur och kartor: Det räcker med Lars Svenssons Fågelguiden men vi använde även The 
MacMillan Birder´s Guide to European and Middle Eastern Birds av Harris, Shirihai och Christie, 
som komplementlitteratur. Den tar upp många arter som även berör spanska förhållanden. Dick 
Forsmans nya rovfågelsguide lämnade vi hemma p g a dess höga vikt (man är ju så väldigt 
noggrann med flygvikten hos charterbolagen). Som lokalguide använde vi Where To Watch Birds 
In Turkey, Greece And Cyprus av Welch m fl (1996). Boken är mycket användbar och är rik på 
lokalbeskrivningar, dessutom med kartor. För att täcka in så många lokaler som möjligt använde vi 
även David Gosney´s Finding Birds in TURKEY – Ankara to Birecik. Ett mycket användbart häfte 
och man bör inte glömma att ta med dem på en Turkietresa. Man bör dock komma ihåg att 
Gosney´s resor är gjorda i juli/augusti.  
Vad gäller kartor använde vi med framgång i EURO-ATLAS över Turkiet 1:800 000 (1993/94) 
skala 1:800 000. Kartan är ordentligt detaljerad. Dock – den är med största sannolikhet slut på 
förlaget. Kanske är nya upplagor att vänta.  
 

Ruttplan i kort 
 
29 april Sturup – Antalya (flyg). Direkt nattransport till Tasucu, Göksudeltat.  
30 april Anlände till Akgöl kl 05.30 och började med ett intensivt morgonspan över sjön från 

västra stranden. Marmoränder och purpurhöns m m hittades snabbt. Framåt lunchtid 
besökte fälten norr om Akgöl. Såg bl a kaveldunsångare. Fram på eftermiddagen et 
besök vid Paradeniz. Sena eftermiddagen och tidig kväll tillbringade vi på 
sluttningarna ovanför Tasucu, bl a svarthakad sångare och skatgök. Natt i Tasucu. 

1 maj Samling kl 04.15. Körning direkt till Dimircili ovanför Silifke. Stopp längs vägen 
för spelande nattskärra. Fram till kl 09.00 skådade vi f f a norr om byn och väster 
om vägen. Fantastiskt fin medelhavsnatur. Pengaväxling i Silifke. Lunchstopp vid 
smyrna-lokal längs med Göksufloden. Minst en fågel sågs. Under eftermiddagen till 
kvällning transport till Demirkazik. Flera skådarstopp innan Pozanti och mellan 
Pozanti och Demirkazik. En kort kvällstur runt lodgen i Demirkazik. Natt i Demir-
kazik. 

  



2 maj Hela morgonen fram till lunch klättrade vi runt på sluttningarna ovanför lodgen. Full 
utdelning, t o m lammgam. Eftermiddagen tillbringade vi några kilometer norr om 
lodgen med fina obsar på bl a lammgam och tatarfalk. Transport via Nigde 
(krushuvad pelikan, kopparand bl a) och Adana till Birecik. Sen ankomst , kl 00.30. 
Natt i Birecik.  

3 maj Morgonen och tidig förmiddag ägnades åt wadin vid ibiscentrat och platån ovanför 
wadin. Vi hade tur med både visselhöns och stenökenlärka här. Runt lunch försökte 
vi nå några lokaler längs med Eufrat uppströms men dessa låg under vatten (se 
nedan). Eftermiddagen var vikt för blek dvärguv i tefiksparken och kvällen fördrevs 
norr om Motel Mirkelam vid det dammområdet som finns där (bl a svart frankolin 
och 25 rosenstarar). Natt i Birecik. 

4 maj Morgonen fram till lunchtid tillbringade vi i Halfeti. Under eftermiddagen testade vi 
olika lokaler på väg tillbaka till Birecik och såg bl a 40 ex blek stensparv. Kvällen 
tilbbringade vi vid samma dammområde som gårdagskvällen. Natt i Birecik. 

5 maj Morgon fram till kl 10.00 i Isikli. Med lite tips från andra svenska skådare kunde vi 
hitta både persisk stenskvätta och ökentrumpetare. Under resten av dagen körning 
mot till Kizilot. Skådarstopp söder om Akgöl, Göksudeltat. Natt mellan Alanya och 
Kizilot.   

6 maj    Sista dagen ägnades åt Akseki. Fina primärskogar med gran och libanoncedrar 
blandat med lövträd. Gott om mistel. Fina obsar på bl a krüpers nötväcka.  

 
   Lokalerna 
 
Som tidigare nämnts använde vi Where To Watch Birds In Turkey, Greece And Cyprus av Welch m 
fl (1996) och David Gosney´s Finding Birds in TURKEY – Ankara to Birecik som lokalguider. Den 
förstnämnda innehåller många kartbeskrivningar (över de flesta “viktiga” lokalerna) och Gosney´s 
häfte är ett bra komplement till denna. 
 
Göksudeltat: Bra beskrivning i lokalguiden. Ett av Mellanösterns viktigaste våtmarks-områden 
med över 330 observerade arter. Två dagar är ett minimum här men då hinner man med att besöka 
de viktigare delarna av området. Man bör dessutom hinna med sluttningarna ovanför Tasucu och 
Dimircili för en del kul tättingar. Vi hann dock bara med en heldag i området men fick ändå bra 
utdelning.  
 
 
Vi startade i gryningen vid Akgöls västra dynområde. Fortsatte vid 10-tiden till fälten norr om 
Akgöl och hittade bl a en koloni vadarsvalor och en sjungande kaveldunsångare. Kom ihåg att 
spana längs kanalerna efter dvärgrördrom. Efter lunch hade vi nått Paradeniz för vadarspan. Vi 
utelämnade obligatorisk strandvandring för rödnäbbad trut utan klämde istället in smyrnakungs-
fiskare i Göksufloden. Sen eftermiddag och kvällning ägnade vi åt sluttningarna ovanför Tasucu. 
Vi såg här bl a skatgök, svarthakad sångare (2 ex), klippnötväcka, rostsparv och många 
svarthuvade sparvar. 
Morgonen därpå startade vi i Dimircili. Vi såg bl a balkanspett, blåtrast, svarthakad sångare (10 
ex), mästersångare (2 ex), balkanmes (5 ex), klippnötväcka (5 ex), masktörnskata, gulhämpling och 
rostsparv (allmän).   
 

  



Från Tasucu går en väg upp på sluttningarna ovanför byn. Sväng av vid den östra rondellen på 
genomfartsleden. Det finns parkeringsmöjligheter i början av sluttningen lite ovanför där byn slutar 
(grusväg) och en grusväg går till höger. Sluttningarna erbjuder en fin vandring i macchia och längre 
upp i odlingar bland tall - och blandskog. Detta samt en del fina buskmarker skapar en rik 
tättingfauna, speciellt efter en bra sträcknatt. För att komma rätt följer man helt enkelt grusvägen 
vidare bort. Vägen man går på syns tydligt nere ifrån Akgöl. (det kan ju vara bra att orientera sig i 
förväg). 
 
Dimircili: Om man utgår från Silifke och kör vägen mot Uzuncaburc kommer man fram till byn 
Dimircili. Vi stannade 4,8 km efter sista bron i Silifke (en liten parkeringsmöjlighet precis till höger 
om vägen) och skådade vänster (väster) om vägen. Man är då strax söder om byn. Tallskog till öster 
och en liten ravin med lite tall och lövträd i väster. Fina buskmarker. Mest tid lade vi strax norr om 
byn och stannade då efter de sista romerska lämningarna i byn. Större talldunge till höger om vägen 
och ett flackt buskområde till vänster som övergår till en ravin/dalgång. Parkera vid talldungen. 
Ravinen väster om vägen är ett bra exempel på vacker medelhavsnatur när den grönskar. Man når 
dit genom att följa en ibland till synes osynlig stig, som vindlar sig fram över ett gammalt buskigt 
”hygge”. 
 
Smyrnakungsfiskare: I Silifke kör mot Adana. Innan ni lämnar samhället finns en enorm staty av 
en berghöna, 3,8 km efter denna sväng höger På en grusväg som börjar vid en vattenlednings-
historia av betong. Kör 100-200 meter och ni når floden. Parkera vid en ensam mindre byggnad. 
Tvärs över floden finns några äldre flodbankar. Där häckade ”smyrnan”. Dessa brinker är ej i direkt 
anslutning till floden utan en massa lägre buskage ligger emellan, skådarsikten är dock fri. Direkt 
ovanför brinken börjar odlingsmarkerna.  
 
Demirkazik: Hyfsad beskrivning i lokalguiden. Övernattningsmöjlighet finns i byn Demirkazik i 
en bergsklättrarlodge. Kommer man norrifrån är det skyltat redan vid stora vägen mellan Kayseri 
och Adana (väg 805), 17 km norr om Nigde. Vi hade förbokat plats (i sovsalar). Förr har lodgen 
varit öppen endast på sommarhalvåret men har nu året-runt-öppet. De serverar även mat här. Skulle 
lodgen vara stängd finns det en pension vid korsningen Cukurbag-Demirkazik.                                                      
Demirkazik är en fantastisk alpin lokal med alla tänkbara godbitar. Man ser dessutom allt. Det är 
viktigt att vara uppe vid snögränsen/bergen vid soluppgången om man vill vara riktigt säker på att 
få höra de kaspiska snöhönsen (även om de många gånger hörs spela långt in på förmiddagarna!). 
Räkna med minst en och en halv timmes mjölksyrekrävande vandring. Det är jobbigt redan från 
början. En alternativ nedväg går genom en fantastisk ravin som ärrelativt svårforcerad. Vid mycket 
snö är det rent besvärligt att ta sig förbi vissa partier. På en morgon och förmiddag hinner man med 
att se och njuta av området.  
Ett för oss nytt område som vi besökte ligger några kilometer norr om lodgen. Kör vägen norrut 
som utgår från lodgen. Efter ca 1-2 km (osäker på avståndet) ligger en by. Just före denna by har 
man en fiskodling på vänster sida (syns tydligt). Alldeles efter odlingen går en grusväg till höger. 
Ta denna och följ den (längs med bergssidan) norrut. Efter ca 1 km (även här osäker på avståndet) 
börjar det gå nerför. Vi parkerade här på en grusplan. Spana över och längs med bergsmassivet ni 
har framför er. Vi såg här både lammgam och tatarfalk. Fåglar i övrigt var bl a örnvråk, asiatiskt 
kalanderlärka och fältpiplärka. 
 
Adress till lodgen: Murat Gul 
                              Demir Kazik Dag ve Kayak Evi 

  



                              Mountain and ski center 
                              Camardi/Nigde 
                              Turkey  
 
Akkaya Baraje: Vid Nigde på väg mot Demirkazik kan det löna sig att stanna till vid 
fördämningen Akkaya Baraje. Området ligger i södra delen av staden, precis där man bygger ut 
universitetet. Det är en dämd flod som i sin norra del av dämmet är vassbevuxen och (verkar vara) 
grund. Här såg vi bl a resans enda kopparänder, flera vitögda dykänder och f f a krushuvad pelikan 
(8 ex). Pelikanerna är sedda under minst tre vårar i följd. Dagen efter vi var där var de dock inte 
kvar på lokalen. Det är lätt att hitta till platsen då man ser vattnet från vägen som går söderut från 
Nigde mot Bor. Kopparand är en art som kan vara svår om man inte besöker Sultanträsken. De 
”krushuvade” är en ren bonus. 
 
Birecik-området: Mycket bra beskrivning i lokalguiden. Ett av Västpalearktis häftigaste 
skådarställe. Det mesta man får se här är mycket exklusivt. Eufrat skär som en livsnerv genom det 
torra odlingslandskapet. I anslutning till floden finns mycket odlingar och dessa är i allmänhet 
fågelrika. Även de torrare områdena vid sidan av odlingarna hyser sin speciella fågelfauna.  
Vi ägnade två dagar åt området och under den tiden hann vi besöka mest intressanta delarna. De 
områden vi besökte och som man inte bör missa var - wadin vid ibiscentrat och platån ovanför 
wadin: visselhöns, vitbukiga- och svartbukiga flyghöns, berguv, stubbstjärtseglare, grön biätare, 
stenökenlärka, stensparv och blek stensparv. Tefiket: blek dvärguv, minst 2 ex, gulstrupig 
stensparv (10-tal) och orientsångare. Dungen väster om floden. Några hundra meter norr om 
motel Mirkelam finns en eucalyptusdunge där man oftast ser grön biätare. Vi såg även 100-tals 
med gulstrupig stensparv i eukalyptusträden. Varje fågel vi kollade av var just en ”gulstrupig”. 
Halfeti: Precis innan Halfeti åker man ned i en liten dalgång (vägen börjar gå nedför) med 
stenskravel och småklippor på marken. Mycket fint för bl a visselhöns, berghöns, blåtrastar, 
klippnötväckor, östliga klippnötväckor, blek stensparv och gulgrå sparv. Alldeles innan vägen 
börjar slutta nedför har man norr om vägen ett flackare område med lite småblock. Här var gott om 
lärkor och stenskvättor, bl a asiatiska kalanderlärkor, kalanderlärka, dvärglärkor (mycket vanlig), 
medelhavsstenskvättor och gulgrå sparv. Just norr om byn finns en kyrkogård . Norr om den fanns 
bl a hökörn (2 ex), stubbstjärtseglare (30 ex), balkanmes och ökenfink (1 par, honan låg på bo)     
Två eftermiddagar/kvällar gick vi längs en kanal som går rakt väster ut ifrån punkt 7 i lokalguiden 
(s. 86). D v s norr om Motel Mirkelam längs Eufrats västra strand. Här fann vi bl a spelande svart 
frankolin, en flock om 25 rosenstarar, trädnäktergal och åtskilliga turturduvor som går ner för 
övernattning i träden som omger dammarnas östra sidor. 
 
Isikli: Hyfsad text i lokalguiden men det underlättar mycket med en kartbild. En av de sista 
pärlorna på resan. Karasuflodens som har sin nord-sydliga fåra väster om Isikli är en gräns för 
många arters utbredning. Här fann vi vitstrupig näktergal (4 ex), klippnötväcka, både rostsparv och 
gulgrå sparv (5 ex) och ovanför ”trädgränsen” rödgumpad stenskvätta (1 par) och Ökentrumpetare 
(1 par). Generellt kan man säga att Durnalik, som ligger några kilometer väster om Isikli, är ett 
mera naturskönt område med frodiga odlingar och mycket blommande örter. Durnalik är inte lika 
präglat av sten som Isikli. Flera av arterna, t ex, vitstrupig näktergal och gulgrå sparv är dessutom 
betydligt vanligare där (ca 20 ex vardera på 1997 års SkOF-resa) och chansen är större på östlig 
klippnötväcka. Bortsett från ökentrumpetarna i Isikli rekommenderar jag Durnalik framför Isikli. 
 

  



Akseki: Bra beskrivning i lokalguiden. Vi besökte ”Akseki old road”, ”Akseki graveyard”, 
”Walled plantation” och ”Beysehir road” (s. 33-34 i lokalguiden). Akseki old road är ett härligt 
skogsområde med gran och libanoncedrar. Dessutom mycket mistel vilket kanske förklarade 
förekomsten av alla dubbeltrastar. Krüpers nötväcka var en av de mest allmänna tättingarna på 
bägge lokalerna. Andra arter som var ”tunga” för resan var gröngöling, kungsfågel, svartmes och 
mindre korsnäbb. Akseki är mest känd för sin förekomst av hackspettar, gråspett, gröngöling, 
mellanspett och vitryggig. Man har förmodligen störst chans att höra dem under trumningstid 
tidigare på säsongen, precis som hemma. 
Vid ”Beysehir road” är det mera öppen terräng med golfbaneliknande ”gräsängar”. Inslaget av 
lövträd är större här. Även här finns det rikligt med krüpers nötväcka och vi såg även en del 
bergsångare (6 ex). Omgivningarna är fina för hackspettar så ett morgonbesök tidigare under våren 
är säkert givande. 
”Walled plantation” är en tydligt avgränsad lövdunge (likt de skånska parkerna). Här stördes vi 
dock av ett ymnigt regn men i dungen rastade det gott om tropikflyttare. Med mera tid och bättre 
väder hade vi säkert haft ett större utbyte här.  
Antalet besöksvärda lokaler i denna del av Turkiet är lätträknade vilket gör Aksekis närhet till 
charterorterna på sydkusten högst intressant. 
 
Ett område vi inte besökte men som är nära beläget Antalya är nationalparken Thermessos. Här 
finns ett rikt utbud på typiska medelhavsarter kryddat med svarthakad sångare och balkanmes. 
Området ligger inte längre bort än ca 20 kilometer nordväst om Antalya. 

 
 
T
 

ips inför din egen Turkiet-resa 
Pengar: Turkiets valuta heter lira och växlas till bästa kurs i Turkiet. Betalkort (Visa, American 
Express, Master Card...) kan användas på en del ställen, dock långtifrån överallt. Vi använde aldrig 
kort men nästan alla bensinstationer skyltade med betalkortsreklam så där hade det säkert gått bra. 
Vi hade inga resecheckar med oss utan använde enbart kontanter (US dollar). Det är tidsmässigt en 
stor vinst att hoppa över växlingen av checkar. Endast vissa banker tar dem och som turist är det 
inte lätt att begripa vilka. Kontanter kan man dock växla i alla banker. Observera att kursen på 
flygplatsen i Antalya var sämre än i Sverige och mycket sämre än vad de turkiska bankerna gav. 
 
Hälsa, vaccinationer och försäkringar: Vaccinationer man bör ha är polio, stelkramp och någon 
form av hepatitvaccin. Kolla med er vaccinationscentral. Vi åt även dagliga doser med acidophilus-
kapslar vilket förmodligen hjälpte våra magar. Flera deltagare fick ”oroliga” magar men sämst blev 
den som inte åt några kapslar (!). 
Kontrollera med försäkringskassan och arbetsgivare hur du ska agera rent pappersmässigt om du 
blir sjuk. Se också till att ha en rejäl hemförsäkring som täcker oförutsedda händelser på din 
utlandsresa. Normalt täcker hemförsäkringen 45 dagar utomlands men kolla upp vad den innefattar 
och vilka papper du bör fixa om du blir bestulen, blir sjuk eller förlorar väskorna på flygplatsen. 
Kolla speciellt om försäkringen gäller för hemtransport och sjukhusvistelse.    
 

  



Klimat och kläder: Varmare än en svensk sommar, 20-35° C På dagarna. Plötsliga och häftiga 
regn kan förekomma. Längre österut kan det bli rejält varmt på dagarna. I bergsområdena kan det 
vara svalare och mera nederbörd. Utgå alltså från sommarkläder med lätta fältskor (d v s ej varma) 
och gardera med en varm tröja, ett par grövre skor och ett par ordentliga långbyxor. Regnkläder kan 
komma till användning (vi använde dem i Demirkazik som vindskydd). Handskar/vantar, scarfs/ 
halsduk och mössa är aldrig fel att ta med.  
Vi hade ovanligt mycket nederbörd på vår resa men tack och lov föll regnet som rikligast när vi 

ade långkörningar. h 
Resedagbok 
 
Inledning 
   Våren 1997 arrangerade SkOF en mycket lyckad tvåveckors Turkietresa och nu var det dags för 
ett förnyat besök i denna fågelrika del av världen under Göran Petterssons kompetenta ledning. 
Upplägget för resan var likartat liksom målsättningen, d v s att uppleva så mycket som möjligt av 
fågelfaunan i ett urval av naturtyper längs Medelhavskusten, i en del av Taurusbergen och vid 
Eufrats övre lopp. Det faktum att vi bara hade en vecka till vårt förfogande medförde dock att vi 
inte hann besöka Sultanträsken. Dessutom blev tempot en smula högre och de kulturella inslagen 
tämligen begränsade (det mest omfattande var nog bankbesöket). Trots en del långa körningar 
utnyttjades tiden väl och schemat kändes inte stressat, kanske mest för att vi tillbringade tre nätter i 
rad på samma hotell i Birecik. Bilkörning och övernattningar förlöpte utan nämnvärda missöden 
och ingen av oss råkade ut för värre åkommor än lite snabba magar. Det bjöds väl inga kulinariska 
sensationer direkt (viss slagsida mot kebab av Adana-typ, vitt bröd och svarta oliver) men vi led 
ingen nöd, och särskilt minns man kanske de goda salladerna, det utmärkta ölet och den mestadels 
effektiva serveringen. 
   Det ornitologiska utbytet blev över all förväntan och artlistan imponerande lång med tanke på den 
korta tiden. Här har valet av strategi sannolikt stor betydelse - ganska lång tid på relativt få lokaler 
och längre sammanhängande transportsträckor däremellan. I stort sett alla de förväntade turkiska 
specialiteterna uppenbarade sig och många av dem såg vi på njutbart avstånd. Som debuterande 
Turkietskådare, vilket vi alla var med undantag av Göran, imponerades vi dessutom av landets 
varierande natur. Vi fick uppleva allt från långa sandstränder, vassjöar och torra stäpper till 
dimhöljda barrskogar och snöklädda bergsmassiv. 
 
Göksudeltat med omnejd 
   Punktligt anlända till Antalya på kvällen den 29 april fördelade vi oss i de båda minibussarna. Sex 
personer i varje bil gav generöst med plats för handbagage, knän och tubkikare. Väl förberedda på 
resans värsta transportsträcka, nattkörningen på den extremt krokiga kustvägen till Tasucu, gav vi 
oss av österut vid 22-tiden. Efter en kort bensträckare till grodkonsert vid våtmarken Sedre började 
serpentinkurvorna som effektivt höll passagerarna minst halvvakna och förarna på helspänn. De 40 
milen tog sju timmar och vi anlände till Göksudeltat lagom till gryningen. Morgontimmarna 
tillbringade vi i dynområdet mellan havet och den grunda sjön Akgöl, och här fick vi bekanta oss 
med de svarta frankolinernas envisa skrik och eksångarnas monotona sång. Resans enda 
dvärgskarv sågs svischa förbi bakom vasskanten medan andra våtmarksarter som skedstork, 
bronsibis, vitvingad tärna och purpurhöna visade upp sig desto bättre. Roständer och marmoränder 
(totalt minst sex) var inte helt lätta att få syn på men till sist bekräftade Bengt med ”mycket fint”. 
Ett rejält fågeltorn hade gjort sig bra här. Lite smygande bland dynerna gav diverse trevligheter som 
masktörnskata och streckad prinia. Bäst smög nog Mikaela som noterade småfläckig sumphöna och 
vaktel. 

  



   I det delvis uppodlade deltaområdet på andra sidan Akgöl åkte vi runt en del på småvägar och 
spanade av kanaler och våtmarker. En koloni med ett 30-tal rödvingade vadarsvalor väckte 
berättigat intresse liksom en snygg dvärgrördrom på närhåll. I övrigt var det gott om purpurhäger 
och diverse vadare som småsnäppa, brushane och grönbena i de många pölarna. Av tättingarna 
minns vi särskilt flera svartpannade törnskator, en hel del feldegg-gulärlor och en lite överraskande 
kaveldunsångare. Mindre uppmärksammade blev efter hand karaktärsarterna svarthuvad sparv, 
tofslärka och kornsparv. Vid det här laget började vi känna oss lite möra efter den sömnlösa natten. 
I väntan på smyrnakungsfiskaren vid Göksufloden höll vi igång med lite rovfågelspan som bl a gav 
ormörn och mindre skrikörn. Plötsligt satt ”smyrnan” där intill bohålet i flodbrinken, och uppiggade 
av att få se denna läckra fågel installerade vi oss på Hotell Fathi nära hamnen i Tasucu. Men än var 
det långt till kvällen och vi hann gott och väl med en kvällstur i omväxlande terräng på sluttningen 
ovanför staden. I kvällsljuset fick vi fina obsar av medelhavsstenskvätta, rostsparv och svarthakad 
sångare, men häftigast var nog en ung skatgök som helt obekymrad av vår närvaro plockade den 
ena feta larven efter den andra från de yttersta skotten på några tallar. En av resans absoluta 
höjdare! 
   Morgonen därpå gav vi oss upp till Dimircili för att gå några rundor i kuperade buskmarker och 
talldungar. En nattskärra spelade i gryningen på vägen upp, och medan vi åt vår frukost for en 
härfågel förbi. Strax därpå hittade vi balkanmes och klippnötväcka, och medan vi förflyttade oss 
uppåt längs vägen blev vi uttittade av en av resans minervaugglor. Efter en vandring genom 
buskmarker och mödosamt anlagda terrassodlingar kom vi ner i en spännande ravin som bland 
annat bjöd på gulhämpling, flitigt sjungande blåtrast och en förbiflygande eleonorafalk. Senare 
delen av dagen ägnade vi åt transport vidare österut och upp i Taurusbergen. Vår proviantering i en 
liten by nära Pozanti innebar säkert ett uppsving för handlaren. Oliver, russin och valnötter gick åt  
som smör men ingen vågade sig på den ludna getosten som bara fanns i 20-kilos förpackning av 
djurets eget skinn. Strax uppenbarade sig de första snöklädda bergen och vi förflyttade oss från 
högsommar till nyutsprungen vår. Längs vägen såg vi flera gåsgamar, och resans enda dvärgörn 
visade sig på styva linan då den störtdök och knep en ödla inför andäktig publik. 
   Just när kvällens sista solstrålar föll på de magnifika bergen kom vi fram till vårt natthärbärge, 
skid- och klätterlodgen vid Demirkazik. Vi hann precis bekanta oss med stensparv och 
isabellastenskvätta före skymningen. Därefter blev det uppladdning med trerätters middag inför 
morgondagens kraftprov, den branta sluttningen upp till platån på 2200 meters höjd och diverse 
hägrande bergsfåglar. Vi befann oss nu vid foten av det 3756 m höga berget Aladag i den östra 
delen av Taurusbergen, ett område laddat med ornitologiska dragplåster som kaspisk snöhöna, 
lammgam och murkrypare. 
 
Demirkazik 
   Till den lokala minervaugglans tutande samlades vi i mörkret utanför lodgen vid fyratiden på 
morgonen, utrustade med allehanda proviant, våra varmaste kläder och ombyteströja på Görans 
inrådan. En märkbar ”flyttningsoro” rådde i gruppen innan alla var redo för avmarschen. Medan 
ljuset tilltog strävade vi uppför den allt brantare uttorkade bäckravinen, var och en i sin egen takt, 
och väl uppe på platån samlades vi så småningom för att pusta ut, äta frukost och diskutera vad som 
setts. Varje nivå verkade hysa sina speciella tättingar. Hittills hade vi passerat klippsparvar och 
bergsökenfinkar, och nu var vi uppe hos berglärkor och stenskvättor. Utsikten var storslagen, dels 
ner mot dalgången med sina små byar och odlade fält, och dels upp mot bergväggar och snöfält. 
Alpkajor och alpkråkor svirrade runt topparna som myggsvärmar och en sjungande stentrast 
exponerade sig snyggt på en klippa. Snöhönsens märkliga visslingar ekade mellan bergen men att 
hitta dem var lättare sagt än gjort. Strax konstaterade vi att lodgens hund följt med oss upp och den 
kom att följa oss hela dagen. Likt en stor fjäril flaxade så en murkrypare förbi på ganska nära håll 
men tyvärr fick vi inte se den krypa. Efter en god stunds spanande blev det stort jubel när Bengt och 
Göran dök upp efter att ha övervägt att avbryta attacken mot platån. Ytterligare spaning gav god 
utdelning i form av ringtrast, alpjärnsparv, flera par svartkronad järnsparv, kungsörn och en 

  



subadult lammgam som svepte förbi några av de högsta topparna. Till slut lyckades Hampus 
faktiskt hitta ett par kaspiska snöhöns. De satt långt uppe intill en snölega men eftersom det rör sig 
om rätt stadiga pjäser så syntes de fint. Det hela började likna succé och det var med viss motvilja 
vi gav oss av neråt igen. Gruppen skingrades på vägen tillbaka, och Magnus studerade den 
spännande alpina floran medan Robert upptäckte en liten bevattningsdamm som bl a lockade till sig 
rödpannade gulhämplingar. Dessa hade tidigare gäckat oss lite. Tyvärr var de borta när resten av 
gänget anlände så vi fick nöja oss med några snygga videobilder. Däremot fick vi se en praktfull 
finschstenskvätta i verkligheten, liksom alpkråkor på närhåll. 
   En något försenad lunchpaus några kilometer från lodgen visade sig vara ett lyckokast. Vi hade en 
härlig vy över en mäktig bergsida där uppvindarna drog till sig en hel del rovfågel, bl a flera 
örnvråkar och ytterligare en lammgam, denna gång en gammal fågel. Carl-Fredrik fick plötsligt in 
en stor falk i tuben som han snabbt bestämde till tatarfalk. Den gled över oss på anständigt håll och 
en av resans mer oväntade arter var ett faktum, tillika nytt Turkietkryss för Göran. 
   Efter tips från ett annat gäng svenskar valde vi att ta omvägen om Nigde på vår väg ner från 
bergen. Där finns nämligen en liten sjö med diverse rastande och häckande våtmarksarter. På vägen 
dit spanade vi in ännu en finschstenskvätta strax intill ett litet stenbrott där de lokala arbetarna fick 
något extra att berätta om till kvällsmaten. Väl framme i Nigde hittade vi efter vissa ansträngningar 
en bra obsplats vid det nyanlagda universitetet. Här såg vi resans tveklöst tyngsta art åtminstone 
vad beträffar kroppsvikten. Sex krushuvade pelikaner stod snyggt parkerade vid sjöstranden och 
ytterligare två gled majestätiskt in för landning. I övrigt noterade vi en hel del änder, bl a rödhuvad 
dykand, kopparand och vitögd dykand, samt flera arter hägrar och vitvingad tärna. Tofsvipa och 
buskskvätta gjorde att stället påminde lite om en skånsk slättsjö. Kvällen fram till midnatt ägnades 
åt transport ner från bergen och vidare österut förbi Adana till Birecik. Större delen av sträckan gick 
smidigt trots mycket tung trafik, men då 10 mil återstod tog motorvägen slut och vi fick trängas 
med oändliga karavaner av lastbilar på väg med allehanda varor till Orienten. 
 
Birecik och Halfeti 
   Något möra efter den sena natten återsamlades vi tidigt på morgonen för att påbörja skådningen i 
ett av Västpalearktis läckraste fågelområden. Vi intog frukost vid ibiscentrat strax utanför Birecik. 
Här satt vi på första parkett vid Eufrat medan åsnedragna kärror och cyklister passerade på väg in 
mot den sakta uppvaknande stadskärnan. I barrträden runt parkeringen satt tamarisksparvar och 
tjirpade, en orientsångare sjöng sina hastigt framförda strofer och vid flodkanten hoppade östliga 
sammetshättor. Vi begav oss via en trång wadi (uttorkad flodbädd) upp mot de karga kullarna 
bakom parkeringen. De som gick främst i truppen fick se en visselhöna som hastigt drog iväg. 
Plötsligt hörde Robert en sång han kände igen från videofilmen "Gosney in Turkey", den bleka 
stensparvens metalliska strof. Detta är en art som varierar kraftigt i antal från år till år, men vi hade 
tur eftersom den i vissa områden visade sig vara allmän! Väl uppe på kullarna började vi söka efter 
några av områdets specialiteter. Tämligen omgående hittades två stenökenlärkor, en art som 
förvisso rapporteras härifrån med viss regelbundenhet men som många missar. Glada blev vi också 
när flockar med svartbukiga och vitbukiga flyghöns drog över oss och när vi ute över dalen såg 
sträckande balkanhökar. Klart häftiga arter, men i övrigt ingen artrikedom häruppe. Över 
sluttningarna kom så en beväpnad man gående mot oss. Med hjälp av gester fick han oss att förstå 
att vi skulle uppmärksamma var vi satte fötterna. Kullen vi stod på var nämligen planterad med 
pistageplantor. Han var inte direkt blygsam av sig utan han fortsatte att "konversera" med oss på 
turkiska och vi svarade på svenska. Ganska lustigt blev det när Dan visade honom bilden på 
visselhöna i Fågelguiden, pekade på geväret och sa: "Du skjuter väl inte de här!?". Han verkade 
förstå och skakade på huvudet. I tilltagande hetta började vi sedan vandra genom wadin tillbaka mot 
floden. 
   Ibiscentret är något av en sista utpost för en mycket sällsynt art. I stora burar sitter en inte 
obetydlig del av den kända världspopulationen av den mytomspunna eremitibisen. Orsaken till det 
uppfödningsprojekt som bedrivs här är att de individer som senast flyttade till det okända 

  



övervintringsområdet aldrig återvände. För att stödja projektet köpte vi muggar och vykort (med 
eremitibismotiv förstås) av föreståndaren, utan vars arbete fåglarna kanske redan varit utgångna 
från detta område. Från centret körde vi vidare längs med Eufrat mot regionens jättelika 
dammbygge. På telefontrådar längs vägen satt flera blåkråkor, vilket gladde oss, inte minst med 
tanke på hur ovanlig denna art börjat bli. Vi gjorde ett stopp vid ett grustag kantat av 
pistageodlingar. Trots att träden såg ut att stå på en torr åker fanns ändå en del intressant att titta på. 
I lufthavet jagade biätare, mellan träden flög en "kickande" balkanspett omkring och äntligen 
hittades den första gulstrupiga stensparven. I Fågelguiden ser den ut att vara ganska fin, men i 
verkligheten visade den sig vara oerhört färglös och "grå". Den gula strupfläcken och den rödbruna 
knogen ses bara i vissa vinklar och det är dessutom bara hannarna som har den. Nåväl, en ny art för 
de flesta av oss. Härifrån tog vi oss vidare den sista biten in till staden. Det var varmt nu, rejält hett, 
varför det kändes helt rätt att lägga tid i skuggan under träden vid ett av stadens caféer. Just den här 
parken är känd för att vara en av få platser i Västpalearktis där man på ett relativt enkelt sätt kan 
hitta blek dvärguv. Det kryllade inte direkt av folk på tefiket, och när vi frågade om det var möjligt 
att äta lunch där blev svaret först nej. Som tur var ändrade de sig och efter att ha letat uv i ungefär 
en timme åt vi kebab och sallad och drack härligt svalkande öl. Ingen misströstade ännu, det fanns 
ju orientsångare och gulstrupiga stensparvar att beskåda. Allt eftersom trillade det in killar i olika 
åldrar som med stor nyfikenhet granskade oss och våra kikare. Efter matintag och vila av trötta 
nackar kämpade vi så vidare. Till saken hör att Carl-Fredriks bror med vänner varit på platsen 
någon dag tidigare, hittat fågeln och för oss beskrivit i vilket träd den satt. Tiden gick, och när man 
konstaterat att man tittat upp i samma trädkrona fem gånger, började det kännas motigt. Plötsligt 
ropade Johnny att han hittat fågeln i en annan del av parken, och med en suck av lättnad kunde vi 
konstatera att den verkligen satt där i en tät akacia. Johnny blev dagens hjälte och de turkiska 
killarna fick nu se vad vi letat efter. Förhoppningsvis förstod de nu vad det hela handlade om. Man 
kan ju själv tänka sig hur man reagerat om tio koreaner med videokameror och kikare gått omkring 
i tre timmar och konstant tittat upp mot trädkronorna i Botaniska trädgården. 
   Efter någon timmes vila avrundade vi dagen i området bakom hotellet på Eufrats västra strand. 
Här finns dammar, en park med höga träd, flodstränder etc - således ett mycket spännande och 
fågelrikt område. Efter lite letande hittade vi sju gröna biätare och två gråfiskare! Vid dammarna 
noterade vi bl a dvärgrördrom och natthäger, och några i gruppen såg en sträckande stäpphök. 
Hampus klev utan betänkande ut i ett område med ris och taggiga buskar, och hans "slit" belönade 
sig omgående. Resans första trädnäktergal stöttes här och kunde beskådas av gruppen, liksom en 
vaktel. På ett fält i närheten skrek en svart frankolin och ett gäng rosenstarar drog fram och 
tillbaka. Vi avslutade dagen med middag på en mysig restaurang vid flodstranden. Här serverades 
vi delikata smårätter och utsökt kebab med utsikt mot den strålkastarbelysta del som finns kvar av 
Bireciks korsriddarborg, och med en ljudkuliss av ropande dvärguv. 
   Tidigt nästa morgon körde vi upp mot Halfeti. Längs med vägen noterades bl a rödfalk och gott 
om rödhuvade törnskator. Vi började skåda i området strax ovanför samhället. Här var oerhört 
vackert med klippor, blommor i olika nyanser och utsikt ner mot byn och floden. Här spred vi ut oss 
och gick i små grupper eller enskilt. Arter som noterades var bl a visselhöna, östlig klippnötväcka, 
hökörn och stubbstjärtseglare. Vid begravningsplatsen utanför byn iakttog vi flera 
sommargyllingar, ett par av ökenfink (såg honan på boet) och balkanmes. Nu började regnet strila 
av och till. Vi hoppade in i bussarna och körde upp mot platån ovanför byn. Här kryllade det av 
lärkor, bl a asiatisk kalanderlärka, kalanderlärka och dvärglärka, samt resans första gulgrå sparv. 
Lagom tills alla i gruppen hunnit fram till den plats där sparven höll till öppnade sig skyn 
fullständigt, regnet riktigt vräkte ner och blixtar bombarderade området runt oss. Leriga och blöta 
återkom vi till bussarna där kex, bröd och oliver väntade. Plötsligt dök ett militärfordon upp. 
Befälet hoppade av och försökte öppna en dialog med oss på turkiska. Då han insåg att vi endast 
kunde en begränsad mängd turkiska försökte han med: "Do you speak english?". Vi svarade: "Yes", 
och där avstannade den konversationen, eftersom det uppenbarligen var det enda han kunde på 
engelska. På tillbakavägen mot Birecik stannade vi vid en lokal som tidigare hyst ökenlöpare. Vi 
fann inte denna art, men i de kraftiga vindarna lyckades vi åtminstone trolla fram en mängd 

  



dvärglärkor och rödfalk. Uppe på en av de gräsbeklädda kullarna gick en herde och hans unga fru 
eller möjligen dotter. Mötet "in the middle of nowhere" mellan dem och deras värld och oss 
tubkikarförsedda skandinaver var egentligen ganska osannolikt. Elisabet ”övertalades” att 
fotografera herden, hans sällskap, hund och får, men när det gick upp för honom att det inte blev 
några bilder på momangen blev det sura miner och kulturkrocken var total. 
   Sent på eftermiddagen var vi tillbaka i Birecik med planen att avrunda dagen vid dammarna 
bakom hotellet. Vi hann njuta av en långobs av trädnäktergal och 13 förbiflygande sandtärnor 
innan ett becksvart moln parkerade över oss. Vinden tilltog och ett stoftbemängt regn började falla, 
varför vi avbröt skådandet för dagen. Middag intogs i hotellrestaurangen med avslutande starkt 
turkiskt kaffe. 
  
Isikli 
   Ursprungstanken var att färden denna dag skulle styrts mot Durnalik, men då Isikli sades ha 
samma kvaliteter som denna lokal (och reseledaren aldrig besökt densamma), beslöt vi att lägga om 
rutten. På slingrande vägar gick resan uppåt. En kort frukostpaus togs i den vackra omgivningen, 
men vi kände oss stressade av klockan då vi hört att barnen i Isikli kan uppfattas som påfrestande av 
utländska besökare, och vi ville vara uppe i bergen innan de vaknat. Väl framme i byn verkade det 
som om vi lyckats med "planen", och vi började vandringen upp i bergen. Nattens regn fick den 
röda jorden att klibba fast i stora leriga sjok under skorna och stigningen kändes extra tung. Så satt 
det då en hane vitstrupig näktergal i toppen av ett träd, och pulsen höjdes märkbart. Strax fick vi 
även korn på honan men tyvärr skulle det visa sig att dessa var de enda vi fick se. Alla fick dock 
fina obsar. I sluttningarna räknade rostsparven till fyra, och när vi passerat den odlade marken och 
stenskravlet tog vid, upptäcktes en av resans höjdare - persisk stenskvätta. Det visade sig vara ett 
par, och vi kunde i lugn och ro njuta av fåglarna (som är ganska oansenliga tills de släpper ut 
stjärtfjädrarna!). På bergväggen hade klippnötväckan murat sitt bo, och då vi tog oss upp i 
dalgången ljöd överraskande ökentrumpetare av vilka vi även fick se ett par.  
Vandringen gick vidare in i sänkan, och glädjande nog fick alla här se den gäckande gulgrå sparven 
i ett annars ganska öde landskap. De som varit i Durnalik hävdar att den lokalen hyser ett större 
antal av de aktuella arterna än vad Isikli kunde bjuda men vi var helt nöjda. 
 
   Nästa anhalt blev ett återbesök vid Göksudeltat, vilket innebar att resterande del av dagen i 
huvudsak spenderades i bussarna. Trots tidvis ihållande regn kunde vi från motorvägen se flera 
hundra sträckande vita storkar. Väl framme i deltat hade det klarnat upp, och en rastande 
smalnäbbad simsnäppa kunde läggas till artlistan. Eleonorafalk och rostand observeras också innan 
det var dags för dagens avslutande bilfärd där målet var att övernatta så nära Akseki som möjligt. 
Med mörkret kom regnet igen, denna gång i strida strömmar tillsammans med blixt och dunder. 
    
Akseki 
   Redan före gryningen lämnade vi hotellet för färd upp mot Akseki, resans sista lokal. På 
slingrande grusvägar som sett sina bästa dagar tog vi oss uppåt. När vi nått fram till det första 
stoppet låg dimman som moln över trädtopparna. Här dominerar granskogen och således fann vi 
många arter som vi kände igen från hemmamarkerna, t ex mindre korsnäbb, gröngöling och 
kungsfågel. Klimatet, d v s kallt och fuktigt (mössa och vantar bars av de flesta) kändes också igen 
hemifrån. Den klart läckraste arten var krüpers nötväcka. Vi hittade ett bohål i en död trädstam till 
vilket honan och hanen flitigt flög med larver och kryp i näbben. Lika häftig var väl inte 
trädgårdsträdkryparen, men att få höra den sjunga och locka får betraktas som god träning inför 
efterlängtade fynd i Sydsverige. Nöjda lämnade vi denna plats och for ner till samhället för att leta 
efter resans sista clou, olivsångare. En lokal där arten ses tämligen ofta sägs vara byns 
begravningsplats, varför vi noggrant genomsökte densamma (även om det kändes lite "fel" att 
springa omkring med tub och handkikare på de dödas viloplats). Trots våra ansträngningar blev det 
inga olivsångare, men väl kalasobsar av masktörnskata, mästersångare och spansk sparv. 

  



   Vi återvände till de skogsklädda höjderna ovanför byn, nu till en ny lokal. Här var det framförallt 
olika spettar som lockade. Vi hade inte turen på vår sida på denna front, men bergsångare, 
medelhavsstenskvätta, dubbeltrast och rödstjärt (av den lokala rasen samamisicus) var inte fy skam 
det heller. Nästa stopp var några buskiga ängsmarker väster om Akseki, en lokal främst för 
olivsångare (missade den dock - en av fåtalet uteblivna målarter). Tyvärr började det regna men det 
var tämligen fågelrika marker, och vi såg bl a mindre hackspett och sommargylling. För första 
gången under resan infann sig något av "Eilat-känsla", d v s spännande snår att rota runt i efter 
rastande tättingar. Eftersom bara några timmar återstod till hemresan såg vi oss tvungna att lämna 
lokalen. Sista anhalt blev en strand vid Medelhavet fylld av ”normala” turister. Några av oss 
spanade ut över ett ganska fågeltomt hav medan bussarna gjordes i ordning väskorna packades. 
Efter lunchstopp på en vägkrog, där en kalkon underhöll oss med att jaga en turk runt borden, 
ankom vi till flygplatsen i Antalya. Det kändes vemodigt att redan lämna Turkiet, men intrycket av 
landet blev verkligen gott - mängder av spännande arter, fantastiskt vacker och varierad natur och 
möten med ett gästvänligt och nyfiket folk. En på alla sätt lyckad resa i trevligt sällskap! 
 

                              Artlista 
 
Smådopping  Tachybaptus ruficollis (1 observationsdag) – 30 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5.  
Skäggdopping Podiceps cristatus (2) - 3 ex Akgöl och 2 ex Paradeniz 30/4 samt 10 ex Akkaya 
Baraje 2/5. 
Storskarv Phalcrocorax carbo (1) - 1 2K Akgöl 30/4.  
Dvärgskarv Phalacrocorax pygmeus (1) – 1-2 ex Akgöl 30/4. 
Krushuvad pelikan Pelecanus crispus (1) – 8 adulta Akkaya Baraje, Nigde 2/5. 
Pelikan P. onocrotalus (1) – 16 ex mot norr, Demirkazik 2/5. 
Rördrom Botaurus stellaris (1) - 1 ex Akgöl 30/4. 
Dvärgrördrom Ixobrychus minutus  (2) - 1 ad hane + 1 2K Akgöl och 1 ad hane Norra fälten, 
Akgöl 30/4 samt 2 ad hane + 1 honfärgad Birecik 3/5.  
Natthäger Nycticorax nycticorax (3) - 2 ex Birecik 3/5 samt 1 ex Akgöl 5/5. 
Rallhäger Ardeola ralloides (5) – Ca 40 ex Göksudeltat 30/4, 1 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5, 2 
ex Birecik 3/5, 2 ex Akgöl 5/5 samt 5 ex längs vägen Manavgat-Antalya 6/5. 
 

  



 
Silkeshäger Egretta garzetta (5) – Allmän Göksudeltat 30/4, 1 ex Tarsus 1/5, 3 ex Akkaya 
Baraje, Nigde 2/5, 10 ex Birecik 3/5 samt 2 ex 4/5.  
Ägretthäger E. alba (1) - 4 ex Akgöl 30/4.  
Häger Ardea cinerea (4) – Ca 30 ex Göksudeltat 30/4, 10 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5, 1 ex 
Birecik 3/5 samt 1 ex längs vägen Manavgat-Antalya 6/5. 
Purpurhäger A. purpurea (2) – Ca 30 ex Göksudeltat 30/4 samt 2 ex 5/5, 2 ex Akkaya Baraje, 
Nigde 2/5 och 2 ex Birecik 3/5.     
Vit stork C. ciconia (6) – 50 ex Göksudeltat 30/4, 20 ex längs vägen Silifke–Demirkazik 1/5, ”0 
ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5, 1 ex Birecik 3/5, ca 600 sträckande mot NW öster om Toprakkale 5/5 
samt 1 ex längs vägen Manavgat-Antalya 6/5.  
Bronsibis Plegadis falcinellus (2) – 30 ex Göksudeltat 30/4 samt 14 ex Akkaya Baraje, Nigde 
2/5.  
Skedstork Platalea leucorodia (2) – 2 ex Akgöl samt 15 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4 samt 6 
ex Akgöl 5/5. 
Eremitibis Geronticus eremita (1) -  
Flamingo Phoenicopterus ruber (1) – 3 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4. 
 

 
Rostand Tadorna ferruginea (2) – 5 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 1 hona 5/5. 
Gräsand A. platyrhynchos (2) – 30 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt enstaka Akkaya Baraje, 
Nigde 2/5. 
Skedand A. clypeata (2) - 2 hannar Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 2 hannar + 1 hona Akkaya 
Baraje, Nigde 2/5.   
Årta A. querquedula (2) – 20 ex Akgöl och 6 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4 samt 5 ex Akkaya 
Baraje, Nigde 2/5.  
Marmorand Marmaronetta angustirostris (1) – Minst 10 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4.  
Rödhuvad dykand Netta rufina (1) – 8 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5.   
Brunand Aythya ferina (1) – 10 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5.   

  



Vitögd dykand A. nyroca (2) – Minst 10 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 4 ex Akkaya Baraje, 
Nigde 2/5. 
Kopparand Oxyura leucocephala (1) – 1 hane + 6 honor Akkaya Baraje, Nigde 2/5. 
Bivråk Pernis apivorus (4) – 5 ex Pozanti 1/5, 20 ex mot N, Birecik 3/5, 1 ex mot N, Halfeti 4/5 
samt 3 ex mot N, Toprakkale 5/5.  
Brunglada Milvus migrans (2) – 1 ex fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 1 ex mot N, 
Toprakkale 5/5. 
Lammgam Gypaetus barbatus (1) - 1 ad vid toppen, Demirkazik samt 1 subad 3 km norr om 
Demirkazik 2/5. 
Smutsgam Neophron percnopterus (1) – 1 adult Göksufloden, Silifke 30/4. 
Gåsgam Gyps fulvus (1) – 6 ex längs vägen Adana-Pozanti samt 2 ex N om Pozanti 1/5.  
Ängshök Circus pygargus (2) - 1 2K hona fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4.  
Stäpphök C. macrourus (2) - 1 ad hane följde Eufrat mot N, Birecik 3/5.  
Stängshök C. pygargus/macrourus (2) - 1 hona Demirkazik 1/5.  
Brun kärrhök C. aeruginosus (3) – Minst 50 ex Göksudeltat 30/4 och 10 ex 5/5 samt 2 ex längs 
vägen Silifke-Pozanti 1/5.  
Sparvhök Accipiter nisus (1) - 1 ex Pozanti 1/5. 
 
Balkanhök A. brevipes (1) – 9 ex mot N under morgonen vid wadin vidibiscentrat, Birecik 3/5. 
Ormvråk Buteo buteo (4) – 1 ex vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4, 1 ex Pozanti 1/5, 3 
ex mot N Birecik 3/5 och 1 ex Halfeti 4/5. 
Örnvråk B. rufinus (4) – Totalt 8 ex observerade. 1 ex längs vägen mellan Tarsus-Pozanti och 2 
ex Pozanti 1/5, 2 ex Demirkazik 2/5, 2 ex Birecik 3/5, 1 ex 4/5 och 1 ex Halfeti 4/5.  
Kungsörn Aquila chrysaetos (1) - 1 subad Demirkazik 2/5. 
Mindre skrikörn A. pomarina (2) – 1 ad Göksufloden, Silifke 30/4 samt 1 ad Demircili 1/5. 
Hökörn Hieraaetus fasciatus (1) - 2 ad Halfeti 4/5.  
Dvärgörn H. pennatus (2) – 1 ex, ljus form, Pozanti 1/5 samt 1 ex, ljus form Birecik 3/5. 
Ormörn Circaetus gallicus (5) – 11 ex observerade under hela resan. 4 ex Göksufloden, Silifke 
30/4, 3 ex Demircili och 1 ex Pozanti 1/5, 1 ex längs vägen mellan Demirkazik-Nigde 2/5, 1 ex 
Halfeti 4/5 samt 1 ex längs vägen Akseki-Manavgat. 
Fiskgjuse Pandion haliaetus (1) - 1 ex fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4.  
Aftonfalk Falco vespertinus (4) – 15 ex Göksudeltat  30/4, 2 ad hannar Demircili 1/5, 2 ex 
Demirkazik 2/5 och 1 ad hane Birecik 4/5. 
Tornfalk F. tinnunculus (6) – 7-8 ex Göksudeltat 30/4, 1 ex Demircili och 1 ex längs vägen 
Silifke-Demirkazik 1/5, 5 ex Demirkazik 2/5, 2 ex Birecik 3/5, 2 par Halfeti 4/5 samt 1 ex längs 
vägen Gaziantep-Silifke 5/5. 
Lärkfalk F. subbuteo (1) – 4 ex Göksudeltat 30/4. 
Rödfalk F. naumanni (1) - 1 hanar + 1 hona ca 10 km N om Birecik 4/5.  
Eleonorafalk F. eleonorae (3) - 1 ex längs vägen Tarsus-Pozanti 1/5, 1 ex, mörk form, Akgöl, 
Göksudeltat 5/5 samt 1 ex, ljus form, Akseki 6/5. 
Pilgrimsfalk F. peregrinus (2) – 2 ex mot N + 2 ytterligare ex , Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 1 
hona stranden S om Tasucu 5/5. 
Stenfalk F. subbuteo (1) – 1 ex mot N Akgöl, Göksudeltat 30/4. 
Tatarfalk F. cherrug (1) – 1 ad 3 km N om Demirkazik 2/5. 
Kaspisk snöhöna Tetraogallus caspius (1) - 4 ex Demirkazik 2/5. 3 spelande hannar + 1 ex.  
Visselhöna Ammoperdix griseogularis (2) - 3 ex Birecik 3/5 samt 3 ex Halfeti 4/5. 

  



Svart Frankolin Francolinus francolinus (4) - 4 spelande Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 2 ex 
5/5, 2 spelande Birecik 3/5 samt 2 spelande Halfeti 4/4.  
Berghöna Alectoris chukar (3) - 4 ex Demirkazik 30/4, 2 ex Birecik 3/5 och 2 ex Halfeti 4/5. 
Småfläckig sumphöna Porzana porzana (1) – 1 ex stöttes i buskmarkerna väster om Akgöl, 
Göksudeltat 30/4. 
Vaktel Coturnix coturnix (2) - 1 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 2 ex Birecik 3/5. 
Rörhöna Gallinula chloropus (1) – 15 ex Göksudeltat 30/4.  
Sothöna Fulica atra (2) - Allmän i Göksudeltat 30/4 samt 50 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5 . 
Purpurhöna Porphyrio porphyrio (1) - 10 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4. 
Styltlöpare Himantopus himantopus (3) – 10 ex Akgöl och 20 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4, 2 
ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5 samt 10 Göksudeltat 5/5. 
Vadarsvala Glareola pratincola (1) – 30 ex (koloni) vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4.  
Större strandpipare Charadrius hiaticula (1) – 1 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4. 
Mindre strandpipare C. dubius (2) - 1 ex vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 2 
ex Birecik 3/5. 
Svartbent strandpipare C. alexandrinus (2) – 2 ex på stranden väster om Akgöl och 2 ex 
Paradeniz, Göksudeltat 30/4 samt 2 ex Göksudeltat 5/5. 
Sporrvipa Hoplopterus spinosus (1) – 4 ex Göksudeltat 30/4. 
Tofsvipa Vanellus vanellus (1) – 1 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5 
Spovsnäppa Calidris ferruginea (1) - 4 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4.  
Småsnäppa C. minuta (2) – 50 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4 samt 28 ex Göksudeltat 5/5. 
Brushane Philomachus pugnax (3) – 1 ex Akgöl och 40 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4, 2 ex 
Akkaya Baraje, Nigde 2/5 samt 40 ex Göksudeltat 5/5. 
 
 

  



 
Rödbena Tringa totanus (2) – 1 ex Akgöl och 1 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4 och 1 ex 
Göksudeltat 5/5.  
Gluttsnäppa T. nebularia (1) – 1 ex vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4. 
Grönbena T. glareola (2) – 2 ex Paradeniz, Göksudeltat 30/4 och 5 ex Göksudeltat 5/5. 
Skogssnäppa T. ochropus (1) - 4 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4. 
Drillsnäppa Actitis hypoleucus (3) – 13 ex på stranden väster om Akgöl, Göksudeltat 30/4, 2 ex 
Birecik 3/5 samt 1 ex 4/5. 
Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus (1) – 1 hona rastade i en pöl just söder om 
Akgöl, Göksudeltat 5/5. 
Dvärgmås Larus minutus (1) – 2 adulta och 1 2K Akgöl, Göksudeltat 30/4. 
Gulfotad trut L. cachinnans (4) - Observerad enbart vid Medelhavskusten. 10 ex Göksudeltat 
30/4 och 2 ex 5/5, 5 ex Kiz Kalesi 1/5 samt 5 ex längs kusten öster om Antalya 6/5. 
Sandtärna Gelochelidon nilotica (3) - 1 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 1 ex Birecik 3/5 och 13 ex 
4/5.  
Fisktärna Sterna hirundo (3) – 40 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 och 11 ex 5/5 samt 3 ex Kiz 
Kalesi 1/5. 
Småtärna S. albifrons (5) – 10 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 5 ex Kiz Kalesi 1/5, 5 ex Birecik 3/5 
och 4 ex 4/5 samt 1 ex Göksudeltat 5/5. 
Vitvingad tärna C. leucopterus (4) – 50 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 1 ex Akkaya Baraje, 
Nigde 2/5, 18 ex Birecik 3/5 samt 2 ex mellan Manavgat-Akseki 6/5. 

  



Skäggtärna C. hybridus (1) – 15 ex Akkaya Baraje, Nigde 2/5. 
Svartbukig flyghöna Pterocles orientalis (1) – 35 ex överflygande ovanför wadin vid 
ibiscentrat, Birecik 3/5.   
Vitbukig flyghöna P. alchata (1) – 17 ex överflygande ovanför wadin vid ibiscentrat, Birecik 
3/5.    
Klippduva/Tamduva Columba livia (3/8) - Tamduvor sågs i skiftande antal under samtliga 
dagar. Rena klippduvor noterades från Demirkazik med 2 ex 1/5 och 1 ex 2/5. Mellan Birecik-
Gaziantep sågs flera 100 i rena flockar 5/5.  
Turkduva Streptopelia decaocto (7) - Sedd i skiftande antal nästintill dagligen, framförallt från 
Adana och österut.  
Turturduva S. turtur (7) - Observerad i samtliga besökta områden, dock ej Demirkazik. Högsta 
dagssummor: 100 ex gick ner för övernattning väster om Eufrat, Birecik 3/5.  
Palmduva S. senegalensis (2) - 2 ex Mersin 2/5 och 3 ex Birecik 3/5.  
Gök Cuculus canorus (5) - 3 ex Dimircili 1/5, 1 ex Demirkazik 2/5, 1 ex Halfeti 4/5, 1 ex 
Göksudeltat 5/5 samt 2 ex Akseki 6/5. 
Skatgök Clamator glandarius (1) – 1 2K på sluttningarna ovanför Tasucu, Göksudeltat 30/4.  
Dvärguv Otus scops (1) - 1 ropande Demirkazik 1-2/5.  
Blek dvärguv O. brucei (1) - 1 ex observerade vid det klassiska tefiket i Birecik 3/5. 
Minervauggla Athene noctua (5) - 1 ex längs vägen Alanya-Tasucu och 3 ex Denizkent, 
Göksudeltat 30/4, 2 ex Demirkazik 1/5 och 3 ex 2/5, 1 ex längs vägen Birecik-Halfeti  4/5 samt 1 ex 
längs vägen Adana-Manavgat 5/5.  
Nattskärra Caprimulgus europaeus (1) – 1 spelande Dimircili 1/5. 
Stubbstjärtseglare Apus affinis (2) - 30 ex Halfeti 4/5 samt 1 ex Isikli 5/5.  
Alpseglare A. melba (4) – 8 ex Göksufloden, Silifke 30/4, 50 ex under hela dagen mellan 
Dimircili-Demirkazik 1/5, 20 ex under dagen vid Demirkazik och Akkaya Baraje, Nigde 2/5 samt 1 
ex vid Halfeti 4/5. 
Tornseglare A. apus (7) – Noterad som allmän under hela resan 
Kungsfiskare Alcedo atthis (1) - Endast en iakttagelser; 1 ex vid fälten norr om Akgöl, 
Göksudeltat 30/4.  
Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis (1) - 1 ex vid Göksufloden, Silifke 30/4. 
Gråfiskare Ceryle rudis (2) - 2 ex Birecik 3/5 samt 1 ex  4/5.  
Grön biätare Merops superciliosus (1) – 7 ex vid poppeldungen norr om Motel Mirkelam, 
Birecik 3/5. 
Biätare M. apiaster (5) – 80 ex mot norr under hela dagen, Göksudeltat 30/4, enstaka Dimircili 
1/5, 55 ex Birecik 3/5, 50 ex under hela dagen i Halfeti- och Birecikområdet 4/5 samt 5 ex längs 
vägen Akseki-Antalya 6/5. 
Blåkråka Coracias garrulus (6) - Iakttagen med enstaka ex i samtliga besökta områden. Högsta 
dagssummorna: 20 ex under hela dagen i Birecikområdet 3/5, 10 ex under hela dagen i Halfeti- och 
Birecikområdet 4/5 samt 11 ex längs vägen Akseki-Antalya 6/5.  
Härfågel Upupa epops (6) - Även denna art iakttagen med enstaka ex i samtliga besökta 
områden. Högsta dagssummorna: 5 ex under hela dagen i Halfeti- och Birecikområdet 4/5 samt 3 ex 
i Birecik 3/5. 
Balkanspett Dendrocopus syriacus (6) -  1 ex på sluttningarna ovanför Tasucu, Göksudeltat 
30/4, 4 ex Dimircili 1/5, 3 ex Birecik 3/5, 2 ex Halfeti 4/5, 1 ex Isikli 5/5 samt 2 ex Akseki 6/5. 
Mindre hackspett D. minor – (1) 1 ex Akseki 6/5. 
Trädlärka Lullula arborea (1) – 3 ex Demirkazik 2/5. 

  



Tofslärka Galerida cristata () - Den mest allmänna lärkarten under resan. Noterad med flera 100-
tals ex under de längre transportkörningarna, f f a mellan Birecik och Silifke. 
Korttålärka Calandrella brachydactyla (5) – 15 ex Göksudeltat 30/4, 5 ex 5/5, 2 ex längs vägen 
Demirkazik–Nigde 2/5, 15 ex Birecik 3/5 samt 10 ex Halfeti 4/5.   
Dvärglärka C. rufescens (1) – Mycket allmän på platån ovanför nerfarten till Halfeti 4/5. 
Asiatisk kalanderlärka Melanocorypha bimaculata (3) - 1 ex norr om Demirkazik 2/5, 15 ex 
under hela dagen i Halfeti- och Birecikområdet 4/5 samt 5 ex Isikli 5/5. 
Kalanderlärka M. calandra (5) – 1 ex på fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4, 3 ex längs 
vägen Demirkazik-Nigde-Pozanti 2/5, 3 ex Halfeti och 2 ex längs vägen Halfeti-Birecik 4/5, 1 ex 
Isikli 5/5 samt 1 ex längs vägen Akseki-Antalya 6/5.  
Berglärka Eremophila alpestris (1) - 25 ex Demirkazik 2/5.  
Stenökenlärka Ammomanes deserti (1) – 2 ex på platån ovanför wadin vid ibiscentrat, Birecik 
3/5. 
 
Klippsvala Ptyonoprogne rupestris (1) – 1 ex Demirkazik 1/5 och 15 ex samma lokal 2/5. Flera 
häckande fåglar kunde ses. 
Backsvala Riparia riparia (5) – Noterad som allmän under större delen av resan. Saknades dock i 
Demirkazik-området. 
Rostgumpsvala Hirundo daurica (5) - 15 ex Göksudeltat 30/4, 50 ex under hela dagen mellan 
Silifke-Demirkazik 1/5, 6 ex Birecik 3/5, 10 ex Halfeti 4/5 samt 2 ex längs vägen Isikli-Silifke 4/5. 
Ladusvala H. rustica (7) - Liksom backsvalan noterad som allmän under hela resan. Störst antal i 
Göksudeltat 30/4 
Hussvala Delichon urbica (7) – Noterad i alla besökta områden i varierande antal. Dock aldrig i 
samma stora antal som ladu- och backsvala. 
Vattenpiplärka Anthus spinoletta (1) - 2 ex Demirkazik 2/5. 
Trädpiplärka A. trivialis (4) – 2 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 1 ex Halfeti 4/5, 1 ex Isikli 5/5 
samt 2 ex Akseki 6/5.  
Rödstrupig piplärka A. cervinus (2) – 1 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4 samt 1 ex Halfeti 4/5. 
Fältpiplärka A. campestris (3) – 1 ex Demirkazik 2/5, 1 ex 10 km N Birecik 4/5 samt 1 ex 
Göksudeltat 5/5. 
Sädesärla Motacilla alba (5) – 4 ex Göksudeltat 30/4, 2 ex Demirkazik 1/5 och 1 ex 2/5, 1 ex 
Halfeti 4/5 samt 1 ex Isikli 5/5. 
Gulärla M. flava (4) – 30 ex Göksudeltat 30/4, 2 ex Demirkazik 1/5, 2 ex Nigde 2/5 samt 5 ex 
Göksudeltat 5/5. Samtliga fåglar var av rasen  feldegg. 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes (1) – 1 sjungande vid Akseki 6/5. 
Alpjärnsparv Prunella collaris (1) - 3 ex Demirkazik 30/4.  
Kaukasisk järnsparv P. ocularis (1) - 6 ex Demirkazik 30/4. 
Näktergal Luscinia luscinia (1) – 1 ex Isikli 5/5.  
Sydnäktergal L. megarhynchos (2) – 1 ex Demirkazik 2/5 samt 1 ex Halfeti och 1 ex Birecik 
4/5.  
Trädnäktergal Cercotrichas galactotes (8) - 3-6 ex Göksudeltat 27-28/4 och 8/5, 1-2 ex Birecik 
3-5/5, 2 ex Durnalik och 6 ex Yumurtalik 6/5 slutligen hela 25 ex Yumurtalik 7/5.  
Vitstrupig näktergal Irania gutturalis (1) – 4 ex Isikli 5/5.  
Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus (5) – 1 ex Pozanti 1/5, 2 ex Birecik 3/5, 1 hona Halfeti 4/5, 1 
ex Isikli 5/5 samt 5 ex Akseki 6/5.   
Svart rödstjärt P. ochruros (2) – 10 ex Demirkazik 2/5 samt 1 ex Birecik 3/5. 
Buskskvätta Saxicola rubetra (1) – 1 ex Nigde 2/5.  

  



Svarthakad buskskvätta S. torquata (1) – 1 hane Demirkazik 2/5. 
Stenskvätta Oenanthe oenanthe (2) – 10 ex Demirkazik 1/5 samt 20 ex 2/5.  
Isabellastenskvätta O. isabellina (3) – 2 ex Demirkazik 1/5, 15 ex under hela dagen vid 
Demirkazik och längs vägen till Nigde 2/5 samt 1 ex 10 km N om Birecik 4/5.   
Medelhavsstenskvätta O. hispanica (7) – Observerad dagligen under resan. Sedd på alla 
besökta lokaler utom Demirkazik. 4 ex Göksudeltat 30/4, 20 ex Dimircili 1/5, 1 ex Nigde 2/5, 4 ex 
Birecik 3/5, 4 ex Halfeti 4/5, 10 ex Isikli 5/5 samt 4 ex Akseki 6/5.  
Finschstenskvätta O. finschii (2) – 3 ex Demirkazik och 1 ex längs vägen till Nigde 2/5 samt 1 
ex vid wadin vid ibiscentrat, Birecik 3/5.  
Rödgumpad stenskvätta O. xanthoprymna (2) – 1 hane Halfeti 4/5 samt 1 par Isikli 5/5.  
Stentrast Monticola saxatilis (2) – 6 ex Demirkazik 2/5 samt 1 2K hane Akseki 6/5. 
Blåtrast M. solitarius (4) – 1 par Dimircili och 1 ex Demirkazik 1/5, 2 ex Demirkazik 2/5, 1 ex 
Halfeti 4/5 samt 1 ex Isikli 5/5.  
Ringtrast Turdus torquatus (1) – 1 par + 1 ex Demirkazik 2/5. 
Koltrast T. merula (4) – 1 ex Göksudeltat 30/4, 1 ex Dimircili 1/5, 1 ex Nigde 2/5 samt 10 ex 
Akseki 6/5.  
Dubbeltrast T. viscivorus (1) - 20 ex Akseki 6/5.  
Vassångare Locustella luscinoides (1) – 10 ex Göksudeltat 30/4 samt 1 ex vid dammområdet 
norr om Motel Mirkelam, Birecik 3/5.  
Streckad prinia Prinia gracilis (4) – 10 ex Göksudeltat 30/4, 1 ex Göksufloden, Silifke 1/5, 10 
ex vid dammområdet norr om Motel Mirkelam, Birecik 3/5 samt 4 ex samma lokal 4/5.  
Grässångare Cisticola juncidis (1) - 3 ex Göksudeltat 30/4.  
Cettisångare Cettia cetti (1) – 1 ex Göksudeltat 30/4. Anmärkningsvärt med endast en 
observation.  
Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon (1) – 1 ex vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 
30/4 .  
Trastsångare A. arundinaceus (3) – 8 ex Göksudeltat 30/4, 3 ex vid dammområdet norr om 
Motel Mirkelam, Birecik 3/5 samt 4 ex samma lokal 4/5.  
Rörsångare A. scirpaceus (2) – 5 ex Göksudeltat 30/4 samt 2 ex vid dammområdet norr om 
Motel Mirkelam, Birecik 3/5.  
Eksångare Hippolais. pallida (4) – Allmän Göksudeltat 30/4, 1 ex Göksufloden, Silifke 1/5, 2 ex 
vid dammområdet norr om Motel Mirkelam, Birecik 3/5 samt 1 ex samma lokal 4/5. Förvånansvärt 
få observationer utanför Göksuområdet.  
Orientsångare H. languida (3) – 5 ex Birecik 3/5, 2 ex vid dammområdet norr om Motel 
Mirkelam, Birecik 4/5 samt 1 ex Isikli 5/5.  
Trädgårdssångare Sylvia borin (2) – 1 ex vid wadin vid ibiscentrat, Birecik 3/5 samt 1 ex 
Halfeti 4/5.  
Ärtsångare S. curruca (4) – 5 ex Demirkazik 2/5, 2 ex vid wadin vid ibiscentrat, Birecik 3/5, 1 
ex Isikli 5/5 samt 3 ex Akseki 6/5. Liksom under tidigare resor avvek fåglarna i Demirkazik. 
Hårdare läten och med mörkare och mera kontrastrik teckning. Rasförekomsten i Turkiet är ännu 
inte klarlagd.   
Törnsångare S. communis (4) – 1 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 2 ex vid wadin vid ibiscentrat, 
Birecik, 3/5, 4 ex Halfeti och 1 ex vid dammområdet norr om Motel Mirkelam, Birecik 4/5 samt 1 
ex Isikli 5/5. Flera av fåglarna i Birecik-området bestämdes till den lokala rasen icterops. 
Svarthätta S. atricapilla (4) – 4 ex Akgöl, Göksudeltat 30/4, 2 ex Dimircili 1/5, 2 ex vid 
dammområdet norr om Motel Mirkelam, Birecik 3/5 samt 10 ex Akseki 6/5.  
Höksångare S. nisoria (2) – 1 ex Isikli 5/5 samt 1 ex Akseki 6/5.  

  



Svarthakad sångare S. rueppelli (3) – 2 ex på sluttningarna ovanför Tasucu 30/4, 10 ex 
Dimircili 1/5 samt 5 ex Akseki 6/5.  
Mästersångare S. hortensis (3) - 2 ex Dimircili 1/5, 1 ex Demirkazik 2/5 samt 4 ex Akseki 6/5.  
Östlig sammetshätta S. mystacea (2) – 25 ex Birecik 3/5 samt 10 ex vid dammområdet norr om 
Motel Mirkelam, Birecik 4/5.  
Bergsångare Phylloscopus bonelli (1) – 6 ex Akseki 6/5.  
Grönsångare P. sibilatrix (2) – 2 ex Akseki 6/5. 
Lövsångare P. trochilus (6) – 1 ex vid fälten norr om Akgöl, Göksudeltat 30/4, 1 ex Dimircili 
1/5, 2 ex Demirkazik 2/5, 5 ex Birecik 3/5, 6 ex Halfeti 4/5 samt 2 ex Akseki 6/5. 
Gransångare P. collybita (1) - 1 ex Halfeti 4/5.  
Kungsfågel Regulus regulus (1) - 5 ex Akseki 6/5.  
Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca (1) - 1 hane Dimircili 1/5.  
Grå flugsnappare Muscicapa striata (5) – 1 ex Göksudeltat 30/4, 5 ex Dimircili 1/5, 5 ex 
Birecik 3/5, 1 ex Halfeti 4/5 samt 5 ex Akseki 6/5. 
Skäggmes Panurus biarmicus (1) - 2 ex Akgöl 30/4.  
Pungmes Remiz pendulinus (1) – 2 ex Göksudeltat 30/4.  
Balkanmes Parus lugubris (3) – 5 ex Dimircili 1/5, 1 ex Halfeti 4/5 samt 7 ex Akseki 6/5. 
Blåmes P. caeruleus (1) - 4 ex Akseki 6/5.  
Talgoxe P. major (6) – 3 ex Dimircili 1/5, 2 ex Demirkazik 2/5, 3 ex Birecik 3/5, 2 ex Halfeti och 
1 ex Birecik 4/5, 4 ex Isikli 5/5 samt ett 20-tal ex (allmän) Akseki 6/5.   
Svartmes P. ater (2) - 6 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 1/5 samt ett 20-tal ex (allmän) Akseki 
9/5.  
Stjärtmes Aegithalos caudatus (1) – 10 ex Dimircili 1/5.  
Krüpers nötväcka(Tallnötväcka) Sitta kueperi (1) – Ett 20-tal ex Akseki 6/5. 
Klippnötväcka S. neumayer (4) - 1 ex sluttningarna ovanför Tasucu 30/4, 5 ex Dimircili och 1 
ex Demirkazik 1/5, 3 ex Demirkazik 2/5 samt 1 par (vid murat bo på slät klippvägg) Isikli 5/5.  
Östlig klippnötväcka S. tephronota (1) - 5 ex Halfeti 4/5.  
Nötväcka S. europaea (1) – 6 ex Akseki 6/5. 
Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla (1) – 1 ex Akseki 6/5.  
Murkrypare Tichodroma muraria (1) - 1 ex Demirkazik 2/5.  
Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos (3) – 6 ex Göksudeltat 30/4, enstaka längs vägen Silifke-
Tarusus 1/5, samt 1 ex mellan Manavgat-Antalya 6/5. 
Törnskata Larus collurio (7) - Observerad i samtliga besökta områden. 10-tal ex Göksudeltat 
30/4, 2 ex Dimircili samt 1 längs vägen Silifke-Tarsus 1/5, 3 ex längs vägen Demirkazik-Nigde 2/5, 
10 ex Birecik 3/5, 10 ex under hela dagen i Birecik-Halfeti-området 4/5, 2 ex Isikli 5/5 samt 1 ex 
Akseki 6/5. Jämfört med 1997 års SkOF-resa var årets antal mycket ringa. Då hade vi flera dagar 
med över 200 ex. Uppenbarligen har arten en mycket koncentrerad sträckperiod.  
Svartpannad törnskata L. minor (5) – 3 ex Göksudeltat 30/4, 1 ex Dimircili och 2 ex längs 
vägen Silifke-Tarsus 1/5, 3 ex längs vägen Demirkazik-Nigde 2/5, 3 ex Birecik 3/5 samt 15 ex 
under hela dagen i Birecik-Halfeti-området 4/5. Totalt 27 individer. 
Rödhuvad törnskata L. senator (2) – 2 ex Göksudeltat 30/4 samt 10 ex under hela dagen i 
Birecik-Halfeti-området 4/5.  
Masktörnskata L. nubicus (2) – 1 hona Akgöl, Göksudeltat 30/4, 2 ex Dimircili 1/5 samt 3 ex 
Akseki och 1 ex längs kusten mot Antalya 6/5. Totalt 7 ex under resan. 
Stare Sturnus vulgaris (4) – 15 ex Demirkazik 1/5, 10 ex längs vägen Demirkazik – Nigde 2/5, 10 
ex Birecik 3/5 samt 6 ex längs vägen Isikli – Silifke 5/5. 

  



Rosenstare Sturnus roseus (2) – 25 ex vid dammarna N om Motel Mirkelam, Birecik 3/5 och 3 
ex Halfeti 4/5. 
Sommargylling Oriolus oriolus (2) – 6 ex Halfeti 4/5 samt 2 ex Akseki 6/5. Observerad på 
förvånansvärt få lokaler. 
Nötskrika Garrulus glandarius (3) – 2 ex på sluttningarna ovanför Tasucu 30/4, 2 ex Dimircili 
1/5 samt 7 ex Akseki 6/5. 
Skata Pica pica (2) – Arten sågs endast inom ett begränsat område, nämligen; 2 ex Demirkazik 
1/5 samt 15 ex längs vägen Demirkazik-Nigde-Pozanti 2/5. 
Alpkaja Pyrrhocorax graculus (1) - 10 ex Demirkazik 2/5. 
Alpkråka P. pyrrhocorax (1) - 40 ex Demirkazik 2/5. 
Kaja Corvus monedula (3) – 2 ex längs vägen Demirkazik – Nigde 2/5 samt max 5 ex Birecik-
området 3-4/5. Arten häckar i wadin nära ibiscentrat. 
Korp C. corax (3) – 3 ex Göksudeltat 30/4, 2 ex Dimircili och 1 ex längs vägen Silifke – 
Demirkazik 1/5 samt 1 ex Akseki 6/5. 
Kråka C. corone (6) - Observerad nästintill dagligen med enstaka ex. Högsta dagssummor: 50 ex 
längs vägen Demirkazik-Nigde-Pozanti 2/5 samt 50 ex Birecik 3/5.  
Råka C. frugilegus (1) - 3 ex i Birecik 3/5. 
Gråsparv Passer domesticus (7) - Allmän i för arten lämplig biotop under hela resan. 
Spansk sparv P. hispaniolensis (6) - 10 ex Göksudeltat 30/4, 20 ex längs vägen Demirkazik – 
Nigde 2/5, 50 ex Birecik 3/5, 20 ex under hela dagen i Birecik-området 4/5, 1 ex Isikli 5/5 samt 1 
ex Akseki 6/5. 
Tamarisksparv P. moabiticus (1) – Allmän i Birecik-området 3/5 
Stensparv Petronia petronia (5) - 3 ex Demirkazik 1/5, 20 ex 2/5, 5 ex Birecik 3/5, 5 ex Halfeti 
54/5 samt 20 ex Isikli 5/5.  
Blek stensparv P. brachydactyla (2) – 4 ex runt wadin vid ibiscentrat 3/5 samt 20 ex Halfeti och 
40 ex i en flock 10 km N om Birecik 4/5. Det är sällan man ser så stora antal. Arten är nomadisk 
och har yttersta gränsen av sitt utbredningsområde i trakterna av Eufrat vid Birecik. Vi kom 
tydligen under ett gynnsamt år. 
Gulstrupig stensparv P. xanthocollis (2) – Arten sågs i tresiffrigt antal i Birecik-området, bl a 
ett 10-tal ex vid tefiket för de bleka dvärguvarna. Störst koncentration sågs vid eucalyptusdunge N 
om Motel Mirkelam. Alla vävarbon vi kunde se här innehöll gulstrupiga stensparvar dessutom 2 ex 
Halfeti 4/5. 
Snöfink Montifringilla nivalis (1) – 50 ex Demirkazik 2/5. 
Bofink Fringilla coelebs (2) – 2 ex nära Pozanti 1/5 samt tämligen allmän Akseki 6/5.  
Gulhämpling Serinus serinus (2) - 5 ex Dimircili och 3 ex nära Pozanti 1/5 samt allmän Akseki 
6/5. 
Rödpannad gulhämpling S. pusillus (1) - 15 ex Demirkazik 2/5.  
Grönfink Carduelis chloris (3) – 15 ex Göksudeltat 30/4, enstaka Dimircili och längs vägen 
Silifke – Demirkazik 1/5 samt 10 ex Akseki 6/5. 
Steglits C. carduelis (7) – Observerad dagligen under resan. Bästa dagssumma: 100 ex längs 
vägen Silifke – Demirkazik 1/5.  
Hämpling C. cannabina (4) – 1 ex Dimircili 1/5, 10 ex Demirkazik 2/5, 5 ex Halfeti 4/5 samt 1 
par Isikli 5/5. 
Ökenfink Rhodospiza obsoleta (1) – 3 ex Halfeti 4/5.  
Bergsökenfink R. sanguinea (1) - 20 ex Demirkazik 2/5. 
Ökentrumpetare Bucanetes githagineus (1) – 1 par Isikli 5/5. 
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra (1) – 20-tal Akseki 6/5. 

  



  

Kornsparv Miliaria calandra (7) - Observerad dagligen i varierande antal. Största noteringarna 
gjordes från Göksudeltat (allmän 30/4) samt med 10 ex Birecik-området 4/5. 
Ortolansparv Emberiza hortulana (3) – 1 ex Demirkazik 2/5, 1 ex wadin vid ibiscentrat, Birecik 
3/5 samt 1 ex Halfeti och 1 ex 10 km N om Birecik 4/5. 
Klippsparv E. cia (1) - 10 ex Demirkazik 2/5.  
Rostsparv E. caesia (5) – 2 ex på sluttningarna ovanför Tasucu 30/4, 10 ex Dimircili och 2 ex 
Demirkazik 1/5, 1 ex Demirkazik 2/5, 1 ex Isikli 5/5 samt 2 ex Akseki 6/5. 
Svarthuvad sparv E. melanocephala (7) – Observerad dagligen. Bästa dagarna blev; mycket 
allmän Göksudeltat 30/4 (flockar på 30-40 individer sågs vid flera tillfällen) samt allmän Halfeti 
4/5. 
Gulgråsparv E. cineracea (2) – 1 hane Halfeti 4/5 samt 5 ex Isikli 5/5. 
 

 
 
 
 
 


